ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI DƯƠNG

Số: 83/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 01 tháng 02 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc chưa thực hiện thu giá dịch vụ thu gom, vận chuyển

rác thải sinh hoạt tháng 01/2021 trên địa bàn xã

 Thực hiện Quyết định số 94/2017/QĐ-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2017

của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế Quy định giá tối đa dịch vụ thu gom, vận chuyển

rác thải sinh hoạt sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Thừa

Thiên Huế.

Trong những năm qua UBND xã đã làm tốt công tác tuyên truyền, vận động;

rà soát, xác định đối tượng được cung cấp dịch vụ thu gom vận chuyển rác thải

sinh hoạt, xây dựng phương án và triển khai thu giá dịch vụ thu gom vận chuyển

rác thải sinh hoạt đúng theo quy định. Sau 03 năm thực hiện thu giá dịch vụ đã đạt

được những kết quả nhất định, ý thức của người dân từng bước được nâng lên,

nguồn thu từ giá dịch vụ bù đắp một phần kinh phí vệ sinh môi trường, giảm chi

cho ngân sách.

Tuy nhiên, theo Quyết định số 94/2017/QĐ-UBND ngày 15/11/2017 của

UBND tỉnh thì lộ trình tăng giá dịch vụ từng năm một, tỷ lệ tăng khá cao. UBND

thị xã đã có Tờ trình số 3922/TTr-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2020 về việc xin

giá dịch vụ thu gom, vận chuyển rác sinh hoạt năm 2021 bằng thu giá dịch vụ năm

2020 trình UBND tỉnh Thừa Thiên Huế xem xét, cho ý kiến.

Đến nay UBND tỉnh chưa có văn bản trả lời đồng ý cho phép UBND thị xã

thu giá dịch vụ năm 2021 bằng giá dịch vụ năm 2020. UBND xã Hải Dương đã rà

soát lập danh sách in biên nhận tháng 01/2021 nhưng phía Công ty Cổ phần Môi

trường và Công trình Đô thị Huế chưa in được do chưa có có văn bản hướng dẫn

của UBND thị xã về việc thu tiền dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải năm 2021.

Vậy UBND xã Hải Dương kính thông báo đến toàn thể các hộ gia đình, hộ

sản xuất, kinh doanh trên địa bàn xã được biết là chưa thực hiện thu giá dịch vụ thu

gom rác thải sinh hoạt tháng 01/2021; đồng thời sau khi xã nhận được văn bản

hướng dẫn của UBND thị xã Hương Trà về việc thu tiền dịch vụ thu gom, vận

chuyển rác thải năm 2021 thì UBND xã sẽ triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Phòng TN&MT, TC-KH thị xã;

- Xí nghiệp Môi trường Bắc Sông Hương;

- Ban TV Đảng ủy; TT. HĐND xã;

- CT , PCT UBND xã;

- UBMTTQVN, các Ban ngành, đoàn thể xã;

- Công chức KT-NS xã (t/h);

- Đài truyền thanh xã;

- 06 Trưởng thôn;
(để t/b)

- NV thu giá Lê Văn Minh; Lê Thị Xuân Lan (t/h);

- Lưu: VT; ĐC-XD xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Dảnh

		2021-02-01T17:37:21+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hải Dương<haiduong.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!